Non vinum bibens, imaginem Dominicæ passionis expresserit. Rigaltius ait : « Valde indulserunt ingenio suo Patres, ubicunque in Scripturis panis et vinum occurrit. » Nocacham redemptionis per Christum partem typum gessisse ex I Petr. ii, 21, liquido constat; et a cataclysi aquis superstes, magis salutare baptismi undas adumbrasse. Quid ergo mirum, si ad alterum etiam sacramentum Ecclesiæ, gradus præstruatur? et siquidem, vino epoto, edormiverit, præfigurasse calicem eucharisticum, et Dominicam mortem dicatur Interim?

ut typi ratio consistat, necesse est vinum non minus Dominum quam Noachum bibisse.

Melchisedech, rex Salem, protulit panem et vinum. Rigaltius ait: « *Septuaginta Interpret. Gen. xiv, καὶ Μελχισέδεξ βασιλεὺς Σαλήμ ἐξήνεγκεν ἄρτους καὶ οἶνον.* Editio Complut. ἐξήνεγκεν αὐτῶν ἄρτους, quomodo etiam citavit Ambrosius, lib. 1, de *Abrahamo*. Et Melchisedech, rex Salem, protulit ipsi panes et vinum. Tertullianus autem apertissime dixerat adversus Jud. Melchisedech ipsi Abrahamæ revertenti de prælio panem et vinum obtulit. Josephus, τῷ Ἀβραάμου στρατῷ, et pro pane et vino πολλὰν ἀφθονίαν τῶν ἐπιτηδείων. Auctor Commentariorum in Genesis, quæ tribuuntur Encherio, lib. xi, num. 17: « Nec esse mirum si Melchisedech victori Abraham processerit obviam, et in refectioe tam ipsius quam pugnatorum ejus panem vinumque protulerit. Quæ autem in iisdem commentariis hac de historia sequuntur, arguunt manum interpolatoris. Joannes Mercerus et Hugo Grotius fatentur non improbabilem esse sententiam existimantium, factum hoc fuisse sacrificio præcedente.»

Ex persona Patris. Psalmum hunc non modo sibi asserit Dominus noster, Matth., xxii, 44, et alibi; sed Judæi id passim agnoscunt. Moses Haddarpan in Gen. xxxvii, 12. Midras Tehillim in Psal. ii. R. Saad. Gaon in Daniel, vii, 13. Talm. tract. Beracoth., c. 3.

Apostolorum faciens mentionem. Per servos qui missi dicuntur, intelligit Apostolos.

Ad craterem. Videantur dicta ad lib. ii ad *Quirin.*, cap. 2. Dum dicit *vinum miscuiss.* Jansenio interprete, id solum intelligi debet, ministrasse et præparasse.

Pleni et percalcati. LXX habent, πλήρους κατακατημένους. Nimirum פורבא quod torcularare significat pro voce ejusdem fere formæ, quæ rerum copiam et ex fructibus ubertatem significat, accepere. D. Hier. ad Hebræi textus mentem legit: *Torcular solus calcavi.*

Nolite, inquit, priora meminisse. Hæc de baptismo similiter interpretatur, l. i ad *Quirin.* c. 12.

Christus qui est petra. Rigaltius ait: « Super quam edificavit Ecclesiam suam Christus. Et tamen plerisque locis Cyprianus quæ de petra dicuntur transfudit ad Simonem, cui Christus ob rectum de Filio Dei effatum, nomen fecit Petro. »